
SMV Scheffel
Schuljahr 24/25

Schülersprecher: Arne 
Seifert K1

Schulgebäude und 
Schulhof AG

Leiterin: Charlotte Rapp 8B

Co-Leiterin:
Emilja Heby 7C

Sprecherin:
Lola Engler 5A

Juno Baetens 8D
Ajna Omicevic 5A
Melia Peter 10C

Treffen: 1x im Monat
Donnerstag / 
Mittagspause

Fußball-Turnier AG

Leiterin: Sanja Peric 10A

Sprecher: 
Arne Seifert K1

Mats Lüttin 5D
Chiara Gabriel 9C

Robin Kongsomrith 7C
Philip Hirsch 7D

Dimitrios Kostopoulos 5A
Till Simon 5B 

Tommaso Ariton 6A

Leif Goehringer 6C
Julian Marrek K1

Treffen: 
Beginn Anfang Dezember

danach: alle 2 Wochen
Montags/Mittagspause

Schülersprecherin: 
Anastasia Knaub K1

Presse & Social-Media AG

Leitung: Mantas Koch 10C 
und Lea Schmieder 10B

Harini Prathaban 9D

Treffen: 
Freitags / 7. Stunde

+spontan nach Bedarf

Frühlingsball-AG

Leiterin: Helene Schlegel 
K1

Nadin Tran Thi 10B
Franziska Aumann 10B
Karina Danneker 10C

Elias Jakob K1
Jana Miller 9B

Lisa Siebenhaar 9B
Onur Senlikci 8A

Treffen:
bis Februar alle 3 Wochen

Mo./Mi. 1. Pause

Ab März: wöchentlich

Schülersprecherin: Nadin 
Tran Thi 10B

Schulinterne Regeln AG

Leiter: Jakob Theobald 10A

Kontakt mit Schulleitung:
Isabell Huschle 8C

Eitan Basok 8C
Armin Donner 8C

Protokollantin:
Helena Damm 7C

Viktoria Knaub 7C
Emilia Romme 7C

Mathilda Becherer 7D

Julia Knaub 6D

Treffen:
Alle 2 Wochen 

Mittwoch 1. & 2. Pause
erstes Treffen 9.10.

Schul-Kino AG 

Leiterin: Karina Danneker
10C

Valerie Göhringer 6C
Emma Schmidtblaicher

7B
Madlen Nowak 5C
Darina Schmal 5A

Aisa Causevic 7B

Nadir Kök 7B

Treffen: 
11.12. / 7. Stunde
22.01. / 7. Stunde

Send-a-Claus AG

Leiterin: Ajla Omicevic

Isabel Huschle 8C
Viktoria Knaub 
Emilia Romme
Mats Lüttin 6D

Tommaso Ariton 6A
Dimitrios Kostopoulos 5A

Philip Hirsch 7D
Veronika Baron 7C

Isabell Kotar 6D
Lola Englers 5A

Ajna Omicevic 5A
Karina Danneker 10C

Julia Knaub 6D

Treffen?

Send-a-rose AG

Leiterin: Franziska Aumann

Madlen Nowak 5C
Eitan Basok 8C

Helena Damm 7C
Isabel Huschle 8C

Sanja Peric 10A
Aylin Senlikci 8A
James Okoye 9A

Flora Ruth 5B
Isabell Kotar 6D
Emily Ursol 5B
Emilja Heby 7C

Juno Baetens 8D
Charotte Rapp 8B

Helene Schlegel K1
Chiara Gabriel 9C
Veronika Baron 7C

Sara Garve 9C

Treffen: 
Mittwochs / 2. Pause

ab 2025

Schülersprecherin Senior: 
Ajla Omicevic

Halloween AG

Leiter: James Okoye 9A 

Aylin Senlikci 8A
Veronika Baron 7A

Lamija Dervisevic 7A
Emily Ursol 5B
Gleb Raev 5B

Isabell Kotar 6D
Flora Ruth 5B

Luan Böhnert 5C
Nele Kopf 6A

Lena Waigel 6B

Treffen
2. Oktober / Uhrzeit? 

Verbindungslehrkräfte

Bärbel Walz 
Moritz Krohn


